
Abstrakt

Cílem této práce je představit pojem biblioterapie a její aplikaci v prostředí veřejných 

knihoven. Text je rozdělen do dvou částí – teoretické a praktické. V teoretické části je 

představen pojem biblioterapie, kdo a jakým způsobem se tímto oborem zabývá a jaké může 

mít četba účinky. Je zde představeno i několik knižních titulů, které se řadí do 

biblioterapuetické literatury. Stěžejní část práce je pak postavena na příkladech praxe s 

oborem biblioterapie veřejných knihoven v České republice i zahraničí. Praktická část 

obsahuje rozhovor s knihovnicí paní Marcelou Kořínkovou, která se biblioterapií aktivně 

zabývá, dále návrh implementace biblioterapeutického oddělení do imaginární veřejné 

knihovny a nakonec výzkum prezentující povědomí a zájem široké veřejnosti o obor 

biblioterapie.




